Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 78 г. Челябинска

(МАОУ СОШ № 78)

П Р И К А З

«____» ________2014 г.

№ ______

О санитарной очистке и благоустройстве
территорий МАОУ СОШ № 78
В соответствии с распоряжением Администрации города Челябинска от 21.03.2014г. № 1508 « О санитарной очистке и  благоустройстве территории города Челябинска», на основании приказа Управления по делам образования г.Челябинска № 327-у от 27.03.2014г «О санитарной очистке и благоустройстве территорий образовательных учреждений города Челябинска», приказа РУО № 159 от 28.03.2014 г. «О санитарной очистке иблагоустройстве территорий образовательных учреждений Калининского района»,  а также  с целью уборки территорий МАОУ СОШ № 78 от мусора и снега после зимнего периода и  создания благоприятных условий деятельности учреждения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение комплекса мероприятий по  санитарной очистке и благоустройству территории школы, а также отведенных, прилегающих и закрепленных территорий  с 01 .04.2014г.  по 16.06.2014г.
2. Сформировать оргкомитет по организации субботника в составе:
Председатель оргкомитета: Плюснина Г.К., заместитель директора по АХР

Члены оргкомитета: Литвин Л.Ю., заместитель директора по ВР
                                  Соколова Т.Н., заместитель директора по УВР
                         Бакутина Е.И., руководитель МО
3. Возложить на Плюснину Г.К., заместителя директора по АХР, персональную ответственность за создание организационно-управленческих условий по организации субботника в МАОУ СОШ №78.

4. Плюсниной Г.К., заместителю директора по АХР:

- организовать очистку отмосток  здания, территории, включая расстояние 2 м от ограждения, подрезку кустарников и деревьев, подготовку к цветочному оформлению территории школы;
- обеспечить участников субботника инвентарем;
- определить место складирования мусора и обеспечить его своевременный вывоз  с территории учреждения;

- предоставлять письменную информацию о результатах проведения работ по очистке территорий МАОУ СОШ №78 еженедельно ( каждую среду, начиная с 01.04.14 г. в хозяйственную группу Управления Калининского района (приложение №2);
- сформировать нормативно-правовую базу по организации субботников.

5. Возложить на Литвин Л.Ю., заместителя директора по ВР:

-  персональную ответственность за обеспечение гласности и наглядности результатов субботника;

- формирование положительной мотивации  у  участников   образовательного процесса по участию в субботнике  МАОУ СОШ №78.
6. Возложить на Соколову Т.Н., заместителя директора по УВР:
- персональную ответственность за создание организационно-управленческих условий по соблюдению требований охраны труда при проведении субботников.

7. Возложить на Бакутину  Е.И., руководителя МО, персональную ответственность:

-  за распределение территории подлежащей уборке  между классными коллективами МАОУ СОШ №78;

- за осуществление ежедневных мероприятий по уборке территории (с учетом таяния снега на отдельных участках);

- за организацию массового субботника 26 апреля 2014г.
8. Возложить на учителей технологии - Бакутину Е.И., Леонтьеву О.А., Семину В.Г., учителей физической культуры – Гирфанова Р.Т.,  Гнелица А.С. ответственность за проведение мероприятий по уборке школьной территории, а также прилегающей  и закрепленной территорий во время уроков трудового обучения и физкультуры, ОБЖ.

9. Классным руководителям 1-11 классов, учителям трудового обучения, другим педагогическим работникам, которые могут привлекаться  к субботнику:

- привлекать обучающихся к  мероприятиям по уборке территории на добровольной основе;

- не допускать до работ детей, страдающих хроническими заболеваниями, в т.ч. аллергического характера;

  - перед каждым мероприятием, связанным с уборкой территории проводить с обучающимися инструктаж по ОТ с обязательной отметкой в классном журнале;

      - проверять наличие у обучающихся теплой одежды;

      - привлекать к работам по уборке территории родителей обучающихся.

      - лично присутствовать на субботнике.

10. Разрешить обучающимся в период проведения субботников не использовать школьную форму.

11.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 78

Н.А. Кирасирова